
   

 
 

平成29年10月吉日 
（BIA）公益社団法人日本ブライダル文化振興協会 

会 長 勝俣  伸 

 

ブライダル業高齢者雇用推進ガイドラインの 

普及啓発セミナー開催のご案内 
 

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、BIA では、独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構からの委託により、平成 27 年度から   

2 年間にわたり「ブライダル業高齢者雇用推進事業」に取り組んでまいりました。その成果として、   

「高齢者雇用推進ガイドライン」を作成し、東京、大阪、名古屋にてガイドライン普及啓発セミナーを   

実施いたしました。 

 ブライダル業界においても人材確保難や高い離職率などが課題となっております。少子高齢化が進展す

る中、ブライダル業界でも人材面での課題解決だけでなく、経営戦略の一つとして高齢者雇用を推進して

いくことが求められます。 

つきましては、今後より一層の普及を図ることを目的に、下記の通りセミナーを開催することとしまし

たので、是非多くの皆様にご参加いただければと存じます。なお、「ガイドライン(報告書)」は当日ご参加

の皆様に配布させていただきます。 

末筆となりましたが、皆様方のご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

開催日 ： 平成29年12月1日（金）  

場 所  ： 沖縄かりゆしアーバンリゾート・ナハ 「カナイ」 

      〒900-0016 沖縄県那覇市前島3-25-1  TEL：098-861-6079  

時 間 ： 13：30～ 受付 

      14：00～ 開会・挨拶 

14：10～ ①「ブライダル業高齢者雇用推進ガイドライン」の概要説明 

14：50～ ②ブライダル業界における高齢者雇用の事例発表 

  15：40～ ③トークセッション 「ブライダル業界での高齢者雇用の現状と方向性」 

17：20～  ④独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構より高齢者雇用支援制度の説明 

17：50～ 閉会 

18：00～ 懇親会 

対象者 ： ブライダル業に関連する事業者の経営者、人事担当者等 

＊ 会員、非会員は問いません 

会 費 ： セミナー     無料 

      セミナー＋懇親会 3,000 

お申込 ： 別添申込書にご記入の上、11月17日（金）必着でFAXにて申込み下さい。 

 

 



   

お問合せ：ＢＩＡ 公益社団法人日本ブライダル文化振興協会 

     （担当：這禽） 

〒105-0014 東京都港区芝2-3-12 芝アビタシオンビル9F 

TEL：03-5418-4501  FAX：03-5418-4505  E-mail info@bia.or.jp 

 
 

高齢者雇用推進ガイドライン普及啓発セミナーのご案内 
 

日  時 ： 平成29年12月1日（金）14：00～（13：30～受付） 

場   所 ： 沖縄かりゆしアーバンリゾート・ナハリ 「カナイ」 

         〒900-0016 沖縄県那覇市前島3-25-1  TEL：098-861-6079 

会 費 ： 無料 

      セミナー＋懇親会 3,000円 

 ※受付でお名刺を1枚お預かりいたします。お忘れなき用ご持参をお願いいたします 

  

お申込方法：本書にご記入の上、11月17日（金）必着でＢＩＡ事務局へ 

ＦＡＸにてお申込み下さい。 

 

 

 
（切りとらず、そのまま返信して下さい。）      ＦＡＸ：０３－５４１８－４５０５ 
 
ＢＩＡ事務局 行 
 

 

参 加 申 込 書 

 

申込区分 

※ 必ずいずれかに☑をしてください。 
□ 会員企業 / □ BMC会員 / □ 非会員企業 

貴社名 
 

TEL 
 FAX  

  

ご参加の項目に 
それぞれ☑を 
ご記入ください 

 
E-MAIL  

フリガナ 

参加者名 

 
 

お役職名 

   
 □ セミナー 

 □ 懇親会 
 

フリガナ 

参加者名 

 
 

お役職名 

   
 □ セミナー 

 □ 懇親会 
 

フリガナ 

参加者名 

 
 

お役職名 

 
 
 □ セミナー 

 □ 懇親会 
 

 
 

＊ＢＩＡ事務局へ11月17日（金）迄にＦＡＸにてお申込み下さい。 

 

 

 

（以上、    名様参加） 


